
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня 2023 года № 190 

село Звериноголовское 

 

О реализации муниципальной программы Звериноголовского района «Обеспечение 

жильем молодых семей в Звериноголовском районе за 2022 год 

 

         Заслушав информацию и.о начальника муниципального казенного учреждения 

«Управления образованием Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области, руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области, Регламентом Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

 

РЕШИЛА: 

 

1.  Информацию и.о начальника муниципального казенного учреждения «Управления 

образованием Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области принять к сведению. (приложение 1) 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Председатель  

Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                                    Т.Б.Аргинбаева 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия Главы  

Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                                            М.А. Панкратова 

 

 

 

 



 

Приложение к решению Думы Звериноголовского 

 муниципального округа Курганской области 

                                                                                                         от 29 июня 2023 года №                                

 «О реализации муниципальной программы  

Звериноголовского района 

 «Обеспечение жильем молодых семей  

в Звериноголовском районе за 2022 год» 

 

Информация о реализации муниципальной программы Звериноголовского района 

«Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе  

Курганской области». 

-2022 г.денежные средства для реализации программы  в Звериноголовском  округе не 

выделялись.  

- в 2023году на получение сертификата стоит семья Багрецовых с. Прорывное, но денежные 

средства в Звериноголовский округ не распределены .Департамент образования и науки 

дополнительно сообщил, что в Притобольном районе семья стоящая на очереди находится 

под угрозой получения денежных средств на приобретения жилья и возможно денежные 

средства с Притобольного района передадут в Звериноголовский округ, но Притобольный 

округ денежные средства в 2023г не передали, а выдали семье стоящей на очереди. 

- в связи с вышесказанным семья Багрецовых в 2023 году сертификат не получили. 

- в настоящий момент на получение социальной выплаты на улучшение жилищных условий 

стоит 6 семей.   

 

 

 

 


